Indice Tunindex: 6 247,93 pts -0,09%
A F' Analyse de la Semaine de bourse Capitalisation du marché: 21 278 859 888 DT -0,66%
Capitaux échangés sur la semaine: 5989 325 DT -73,34%
Wzl Josloll oslitimoll du 06 / 04 / 2020 au 10 / 04 / 2020 Volume d'échange quotidien moyen 1996 442 DT -73,34%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 24,5% 0,66%
Valeur cléture Vatriation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 6 247,93 -0,09% 7.204,39 6 116,16 / ! P/B v
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 TS AL SloEl €i628.20 135z 122x  40%  40% 1,5% 148 465%  44,3%
. e Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du
. -0,41% 0,56% -0,24% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex AIR LIQUDE TSIE 9,21% 78,74
STEQ 9,09% 5,52
ADWYA 8,68% 2,63
6 262,81
SOTRAPIL 6,12% 11,27
: 2
Tunindex 47,93 TUNIS RE 5,50% 7,29
6 227 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Coutrs
DELICE HOLDING -8,58% 10,97
2 605 AETECH -7,69% 0,36
1 842 ICF -7,16% 64,99
VOlume des 1542 MAGASIN GENERAL -5,55% 29,09
échanges I TUNISAIR -5,26% 0,54
(enmDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 6 avril mardi 7 avril mercredi 8 avril jeudi 9 avril vendredi 10 avril

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine (écourtée par 2 séances de cotation) en baisse de 0,09%
a 624793 points. Depuis début Avril, Tindice réalise -3,63% portant sa performance annuelle a
-12,27%.

Le total des échanges sur la semaine est de 6 MDT. TUNISIE VALEURS a été la valeur la plus
échangée de la semaine avec un volume de 0,8 MDT et termine a équilibre a 18,15 DT.

Du coté des plus fortes hausses, AIR LIQUIDE s’est accrue de 9,21% a 78,74 DT. La STEQ
augmente de 9,09% a 5,52 DT. ADWYA réalise un gain de 8,68% a 2,63 DT.

Vol (en mDT) Var.Hebdo.
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Les 5 plus faibles P/E de la semaine
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797,8
785,5
583,6
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3287

P/E 2019
3,1x
3,4x
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4,0x
4,7x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2019 Yield 2020

0,00%
-8,58%
0,19%

1,89%

2,59%

P/E 2020e
3,2x
3,4x
3,5x
4,0x
4.4x

NEW BODY LINE 11,8% 12,9%
A contrario, DELICE cloture la semaine a 10,97 DT accusant une perte de 8,58%. AETECH se | |TUNINVEST-SICAR 10,5% 10,5%
replie de 7,69% 4 0,36 DT. ICF se déleste de 7,16% a 64,99 DT. SOMOCER o6 o
ATL 9,4% 9,4%
SOTRAPIL 9,2% 9,2%
La balance des variations de la semaine
Hausse 27
Baisse 29
Neutre 24
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année - 12’27(%) Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 400
7 300 Sociétés financiéres 4 320,69 0,41% -12,61%
; fg?) Banques 4011,27 0,32% 13,82%
7 000 Assurances 10 828,71 3,80% -6,12%
6 900 . .
Services fi ier: -0,649 3,28%
500 ervices financiers 5 050,98 ,0470 0
6 700 Setvices aux consommateurs 2 547,70 -1,78% -2,48%
2 288 Distribution 4011,85 -1,55% 1,61%
6 400 Biens de consommation 6 675,81 -0,97% -10,63%
2 Zgg Automobile et équipementiers 1354,75 1,15% 17,33%
6100 Agro-alimentaire et boissons 8 699,58 -1,44% -7,38%
9 > 3 .
& .&& & Industries 1 007,25 -1,30% -16,55%
& & &
\5‘0& \q} v Batiment et matériaux de construction 462,68 0,38% -11,35%
ib)
Matériaux de base 2 895,69 1,22% -22,34%
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Analyse de la semaine bourse du 06/04 /2020 au 10/04/2020

Cours Capi. Petformance
Semaine Déb.

10/04/2020  BaMDT 3000 ool
2,63 56,6 8,67% 3,54%
0,36 0,8 7,69% 9,09%
78,74 126,1 9,20% 12,48%
34,65 67,5 0,00% -30,68%
25,00 662,0 0,00% -14,35%
0,48 32 2,04% -25,00%
4,76 182,1 0,42% 2,45%
5,95 71,4 1,19% 17,36%
44,62 267,7 0,00% 1,38%
3,68 368,0 3,08% 9,35%
3,58 16,6 4.27% -10,50%
1,60 52,0 0,00% -5,88%
26,60 1.083,7 -0,70% -18,62%
9,70 26,7 0,00% 22,40%
1,80 54,0 2,70% 2,70%
915 435,5 0,86% 23,36%
26,56 70,6 0,00% 20,24%
1,48 10,4 2,63% -15,42%
102,00 1734,0 0,18% -10,52%
9,18 587,5 2,56% 22,79%
7,2 16245 0,83% 7,43%
9,70 9,7 0,00% 5,00%
1,08 427.6 0,91% 9,24%
3,44 15,3 -1,14% -7,27%
5,80 28,4 1,75% -4,44%
15,80 79,0 0,00% 5,68%
1,35 595 3,84% 26,63%
7,59 136,6 0,13% 3,54%
10,97 602,3 -8,58% 5,78%
0,95 9,8 0,00% 29,10%
11,64 3492 -1,35% -3,00%
2,22 112 0,00% 2,77%
14,28 127,2 2,19% 24,20%
0,46 49 2,12% 24,59%
5,50 44 0,00% 21,14%
7,90 16,5 2,70% 10,18%
64,99 136,5 7,15% -46,24%
5,98 67,1 2,12% 24,30%
29,09 334,0 -5,55% 3,37%
7,26 1450 0,13% -6,92%
436 34.1 2,34% 24,82%
437 18,6 0,22% 12,42%
232 258 -1,69% -13,75%
11,11 5955 -3,80% 17,76%
46,50 46,5 0,00% 0,00%
12,00 2 160,0 2,43% -8,39%
917 5992 1,88% 21,95%
2,02 25,0 0,00% 9,18%
0,57 6,8 1,72% -6,55%
17,61 34868 -0,50% 7,36%
3,29 46,2 -0,30% -20,33%
40,00 440 0,00% 0,27%
5,50 9,9 0,00% 9,34%
1,98 30,9 0,00% 7,90%
0,80 32,5 2,56% -14,89%
1,41 39,3 2,91% -16,56%
3,07 92,7 0,98% 5,86%
428 19,8 -2,50% -16,89%
6,25 1746 1,95% -10,45%
11,27 46,6 6,12% 4,65%
3,26 43,0 -1,80% 38,13%
5,70 1553 4.36% -31,73%
8,58 2402 2,94% 2,02%
129,00 297,7 5,24% -5,94%
3,80 590,4 4,76% -18,80%
5,52 7.7 9,09% 10,40%
0,78 33 0,00% -29,09%
0,22 238 0,00% -12,00%
6,40 77,6 -3,03% -31,18%
3,89 1945 4,56% -17,93%
4,75 46 0,00% -5,56%
7,29 1458 5,49% -8,76%
0,54 57,3 -5,26% -14,28%
9,27 100,1 3,00% 10,35%
18,15 72,6 0,00% 6,89%
0,56 20,7 -5,08% -40,42%
28,30 566,0 0,00% -5,66%
17,00 553,5 0,83% 25,73%
911 2915 2,59% 2,77%
6,44 1932 0,15% -5,98%
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2019
64,8x

10,1x

5,0x
8,0x
8,0x
5,8x
65,7x
6,3x
5,3x
6,0x
7,7x
8,9x
3,1x
7,4x

5,0x
3,5%
11,9x
3,5%

10,1x
5,9x

10,5x
17,7x

18,3x
9,3x
14,6x

ns
11,4x
5,9x
12,6x
67,5x
ns
10,3x
10,8x
16,9x
11,9x
16,4x
13,0x
14,8x
20,1x

18,3x
15,8x
55,6x

5,7x
30,9x
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9,0x
10,4x
6,9x%
13,0x
8,2x
11,0x
13,5x
4,0x

17,2x
10,6x
8,8x
10,6x

11,2x
16,1x

9,9x
4,8x

>

13,1x

P/E

2020p
52,0x

9,1x
4.9x

7,9x
6,7x
13,4x
9,6x
6,1x
5,4x
6,3x
8,8x
12,1x
3,2x
6,5%

5,1x
3,5%
11,2x
3,5%

8,9x
6,0x

10,3x
16,7x

20,0x
8,8x
12,8x

32,8x
10,8x
7,0x
9,8x
57,8x
74,3x
9,1x
9,5x
14,9x
11,0x
16,0x
11,6x
11,7x
16,5x

17,0x
16,2x
61,6x

5,3x
25,1x
33,3x
7,0x
9,7x
6,4x
12,0x
7,8x
10,7x
12,9x
4,0x

27,4x
12,6x
10,0x
7,3x
9,3x
9,5x
16,6x

9,2x
4.4x

>

11,9x

Dividende 2020p
EanDT Ean%
0,050 1,90%
0,000
4200 533%
0,000
1,200 4,80%
0,000
0,400 8,40%
0,400  6,72%
2,000 4,48%
0,100 2,72%
0320 8,94%
0,150  9,37%
2,100 7,89%
0,700  7,22%
0,000
0,600 6,56%
0,000
0,000
6,000 5,88%
0,000
0,300 4,16%
0,000
0,000
0,000
0,170 2,93%
1,000  6,33%
0,000
0,600 7,91%
0,400 3,65%
0,000
0,420 3,61%
0,100 4,50%
1,100 7,70%
0,000
0,000
0350  4,43%
4000 6,15%
0450  7,53%
0350 1,20%
0,200 2,75%
0,200 4,59%
0,550 12,59%
0,050  2,16%
0,320 2,88%
2,200 4,73%
0,350 2,92%
0,250  2,73%
0,000
0,000
0,700 3,98%
0,150 4,56%
0,500  1,25%
0,000
0,000
0,075 9,37%
0,000
0,000
0,050 1,17%
0,350 5,60%
1,000  8,87%
0,120 3,68%
0330 5,79%
0,600 6,99%
4000 3,10%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,500 7,81%
0,250  6,43%
0,500 10,53%
0350  4,80%
0,000
0,500 5,39%
0,600 3,31%
0,000
1200 424%
0,700  4,12%
0,350  3,84%
0,000

P/B

2019

1,5x
-0,1x
2,5x
-59,9x
0,7x

1,8x
1,4x
2,0x
0,7x
1,6x
0,6x
1,8x
0,5x
0,7x
0,5x
1,1x

0,3x
1,3x
0,4x
1,9x
0,1x
-0,2x
1,6x
1,7x
0,9x
3,7x
4,3x
1,1x
-1,3x
3,3x
0,3x
4,2x
0,7x
0,6x
1,8x
1,3x
3,5x
3,4x
2.4x
1,1x
1,6x
1,3x
2,8x
3,2x
5,4x
3,5x
0,7x
6,3x
1,8x
1,2x
-0,7x
1,0x
0,4x
13,3x
3,0x
0,7x
2,7x
1,1x
1,8x
2,2x
4,2x
0,9x
0,6x

0,2x
3,3x
1,8x
1,0x
0,7x
-0,1x
0,6x
2,9x
0,2x
1,0x
0,9x
3,1x
1,2x

>

Participation
étrangere

2,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,70%
0,80%
14,40%
1,30%
30,20%
64,30%
0,40%
0,00%
59,20%
0,00%
40,00%
0,60%
0,00%
0,90%
1,10%
6,80%
37,70%
0,10%
5,90%
2,80%
0,00%
0,00%
0,20%
0,40%
2,90%
0,00%
11,10%
0,10%
27,50%
0,00%
18,00%
1,10%
26,70%
25,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,30%
21,60%
0,00%
0,70%
16,20%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
30,20%
1,50%
0,00%
0,00%
7,90%
2,70%
0,50%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,20%
0,00%
0,00%
0,10%
2,00%
0,80%
0,00%
0,10%
7,10%
2,10%
0,00%
5,60%
50,20%
52,70%
8,90%
32,30%
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Acheter
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Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations économiques :

ICF:La société a publié ses états financiers arrétés au 31/12/2019 qui font ressortit un résultat net de 23,2 MDT contre
38,6 MDT en 2018, soit une baisse de 40%. Le CA de la société a décidé d’organiser ’Assemblée Générale Ordinaire le 17
Avril prochain a 10h30 a I’hotel Sheraton.

TELNET HOLDING :La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au premier trimestre 2020 qui font
ressortir un chiffre d’affaires en baisse de 7,6% par rapport au premier trimestre de 2019 a 10 MDT.

UIB: La banque a publié ses états financiers consolidés arrétés au 31/12/2019 qui font ressortit un PNB de 419,7 MDT
contre 362,6 MDT en 2018 soit une augmentation de 15,7%. Le résultat net part du Groupe affiche quant’ a Iui une
progression de 6,4% a 116,3 MDT.

SAH :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au premier trimestre 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires
en baisse de 5,8% par rapport au premier trimestre de 2019a 100,1 MDT. Pour ce qui concerne les indicateurs d'activité
consolidés, SAH a fait progresser ses revenus de 19% par rapport au premier trimestre de 2019 a 160,6 MDT.

Le Portefeuille AFC relatif au premier semestre de l'année 2020 est temporairement suspendu pour cause de Corona
virus.
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